
1 

 

  

Zápis 
 

z 9.veřejného zasedání Zastupitelstva MČ Praha–Královice  

konaného dne 4.12.2023 na úřadu MČ Praha-Královice 

 

 

Přítomni: dle prezenční listiny. Zasedání bylo zahájeno v 18 hod. Zastupitel Schweiner se ze 

začátku jednání omluvil z pracovních důvodů, příchod 18.10 hodin. 

Nejprve proběhla kontrola usnesení z 8. jednání zastupitelstva MČ. Všechna usnesení byla splněna. 

 

K bodu 1. - Návrh pořadu jednání 

Zastupitelé schválili upravený program pořadu jednání. 

 

Starosta jmenoval ověřovatele zápisu p. Jiřího Jelínka a p. Martina Kostečku. 

 

K bodu 2. – čerpání rozpočtu k 31.10.2023 

Starosta Rathouský seznámil přítomné s čerpáním rozpočtu k 31.10.2023. 

 

 

 Připomínky:--------------- 

                                                       

Návrh usnesení č. 1/8 

Zastupitelstvo městské části Praha-Královice 

 
 

I. b e r e   n a   v ě d o m í 

        zprávu o plnění rozpočtu MČ k 31.10.2023 
 

 

 II. s c h v a l u j e   

       hospodaření  MČ k 31.10.2023 dle  přiloženého rozboru s celkovým výsledkem: 
 

       Hlavní činnost: 

       Příjmy       Kč   6.269.429,25 

       Výdaje       Kč   7.428.184,09 
 

       Zdaňovaná činnost: 

       Výnosy        Kč 36.093.379,01 

       Náklady       Kč      308.367,51  

 

 

Jiné návrhy: --  Hlasování: pro – 4 hlasy, usnesení přijato 

 

 

K bodu 3. – Návrhu pravidel pro hospodaření MČ v období rozpočtového provizoria na rok 

2024 

Tajemnice seznámila přítomné s pravidly hospodaření v období rozpočtového provizoria na rok 

2024. 
Připomínky:--------------- 

 

 

 



2 

 

 

Návrh usnesení č. 2/9  

Zastupitelstvo městské části Praha-Královice 

 

 

    I.  k o n s t a t u j e,         

    že vzhledem k tomu, že nebude do konce roku 2023 schválen rozpočet MČ na rok 2024,    

        bude se MČ do doby jeho schválení řídit rozpočtovým provizoriem 
 

 II.  s c h v a l u j e  

        Zásady pro hospodaření MČ v období rozpočtového provizoria na rok 2024 dle přílohy  

        k tomuto usnesení 
 

III.  u k l á d á 

        starostovi zabezpečit hospodaření MČ podle bodu III. tohoto usnesení do doby schválení 

        rozpočtu MČ s tím, že pokud se vyskytnou neodkladné výdaje přesahující stanovený   

        měsíční limit čerpání, tj. 1/12 schváleného rozpočtu r. 2023, budou k jejich krytí použity  

        nevyčerpané finanční prostředky MČ z minulých let, případně prostředky z hospodářského  

        výsledku zdaňované činnosti, které slouží jako rezerva k posílení rozpočtu hlavní činnosti 

 

 

Jiné návrhy: --  Hlasování: pro – 4 hlasy, usnesení přijato 

 

 

 

K bodu 4.- Náklady spojené s údržbou hřbitova na rok 2024 

Na jednání dorazil zastupitel Schweiner, čas 18.10 hodin. 

Tajemnice seznámila přítomné s náklady na údržbu hřbitova pro letošní rok 2023 – 964,-Kč/jeden 

hrob/jedno hrobové místo. Od nich se odvíjí částka na údržbu zeleně na rok 2024.  Zastupitelé se 

rozhodli částku nezvyšovat a ponechat na rok 2024 částku 600,- Kč/jeden hrob/jedno hrobové 

místo.  

 

 

Připomínky: --- 

 

Návrh usnesení č. 3/9  

Zastupitelstvo městské části Praha-Královice 

 

  I.  b e r e   n a   v ě d o m í  

      náklady spojené  se  správou  místního  hřbitova  svaté Markéty  za  rok 2023     

       

    II.  s c h v a l u j e  

      částku na správu hřbitova ve výši 600,-Kč/rok/jeden hrob jedno hrobové  místo  na rok 2024   

 

Jiné návrhy:---------Hlasování: pro 5 hlasů, usnesení přijato. 

 

 

 

 

K bodu 5.- Schválení aktualizovaných vnitřních směrnic ÚMČ Praha-Královice 

Tajemnice seznámila přítomné zastupitele s nutností aktualizace vnitřních směrnic ÚMČ Praha-

Královice. 

 

  Připomínky: --- 



3 

 

 

Návrh usnesení č. 4/9  

Zastupitelstvo městské části Praha-Královice 

 
 

  I.  b e r e   n a   v ě d o m í  

      aktualizované vnitřní směrnice, dle přílohy č.1, ÚMČ Praha-Královice  od 1.1.2024    

       

       

 II.  s c h v a l u j e  

      texty aktualizovaných vnitřních směrnic ÚMČ Praha-Královice od 1.1.2024 

 

III. u k l á d á   

       starostovi a místostarostovi podpis těchto směrnic 

 

 

Jiné návrhy:---------Hlasování: pro 5 hlasů, usnesení přijato 

 

 

K bodu 6.- pronájmy obecních pozemků  

Starosta připomněl usnesení č.7/8 ze dne 15.5.2023, kterým byla stanovena výše nájemného 

z obecních pozemků 25,- Kč/1m2/rok od 1.1.2024. Dle tohoto usnesení se upravuje příslušné 

nájemné z obecních pozemků. 

 

  Připomínky: --- 

 

Návrh usnesení č. 5/9  

Zastupitelstvo městské části Praha-Královice 

 

I.   s o u h l a s í   s   p r  o n á j m e m   

Výše nájemného je stanovena ve všech případech na 25,- Kč/1m2/rok (usnesení č.7/5 ze dne 

15.5.2023). 

 části obecních pozemků parc.č.  3/3 v k.ú.Královice, o celkové výměře 11m2, na dobu neurčitou, 

panu  O.A. z Prahy  tj. 275,- Kč/rok. 

Parc.č.29/1 v k.ú. Královice o celkové výměře 91m2 paní Š.P. z Prahy. Celkové nájemné bude činit 

rok 2.275,- Kč/rok. 

Parc.č.252 v k.ú. Královice o celkové výměře 75m2 paní T.P. z Prahy. Celkové nájemné  bude činit 

1.875,- Kč/rok.  

Parc.č.113/1 a parc.č.115/1 v k.ú. Královice o celkové výměře 227m2 paní V.P., p.J.P. z Prahy a p. 

P.P: ze Světic. Celkové nájemné bude činit 5.675,- Kč/rok. 

Parc.č.122/3 v k.ú. Královice o celkové výměře 58m2 panu J.Š.z Prahy. Celkové nájemné bude 

činit 1.450,- Kč/rok. 

Parc.č.233/1 v k.ú.Královice o celkové výměře 20m2 paní I.Z. z Prahy. Celkové nájemné bude činit 

500,- Kč/rok. 

Parc.č.116 v k.ú.Královice o celkové výměře 1m2 panu M.V. z Prahy. Celkové nájemné bude činit 

25,- Kč/rok. 

Parc.č.233/1 v k.ú.Královice o celkové výměře 36m2 paní J.V. z Prahy. Celkové nájemné bude činit 

900,- Kč/rok. 

Parc.č. 159/2 a 159/3 v k.ú. Královice o celkové výměře 40m2 p. J.B. a p. Š.K. Celková výše 

nájemného je stanovena na 1000,- Kč/rok. 

 

II.  u k l á d á  



4 

 

tajemnici vypracování smluv na pronájem obecních pozemků viz. bod I. a  starostovi podpis 

těchto smluv 

 

Jiné návrhy:---------Hlasování: pro 5 hlasů, usnesení přijato 

 

 

 

K bodu 7- pronájem obecní studny parc.č.113/1 

Starosta seznámil přítomné s pronájmem obecní studny na pozemku ors.č.113/1 třem majitelům 

přilehlé nemovitosti. 

  

Připomínky: --- 

 

 

Návrh usnesení č. 6/9  

Zastupitelstvo městské části Praha-Královice 

 
I.   s o u h l a s í   s   p r o n á j m e m   

    obecní šachtové studny o průměru 1200mm a hloubce 8,8 m na pozemku parc.č.113/1. 

    na dobu určitou od 1.1.2024 – 31.3.2024, částka 250,- Kč paní V.P. z Prahy, p.J.P. z Prahy a 

   p. P.P. ze Světic          

 

II.  u k l á d á  

tajemnici vypracování smlouvy na pronájem obecní studny a starostovi podpis této smlouvy 

  

 

Jiné návrhy:---------Hlasování: pro 5 hlasů 

 

K bodu 8- smlouva o zřízení věcného břemene parc.č.44/1, firmě PREdostribuce, a.s. za 

částku 4.300,- Kč 

Starosta seznámil přítomné zastupitele s výše uvedenou smlouvou. 

 

Připomínky: --- 

 

 

Návrh usnesení č. 7/9  

Zastupitelstvo městské části Praha-Královice 

 

  I.   s c h v a l u j e  

uzavření smlouvy o  zřízení věcného břemene s firmou PREdistribuce, a.s. – na pozemku     

parc.č.44/1 v k.ú. Královice  za částku 4.300,- Kč 

 

 

II.   p o v ě ř u j e  

 starostu uzavřením smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení 

 

 

 

 

Jiné návrhy:---------Hlasování: pro 5 hlasů 

 

 



5 

 

 

 

K bodu 9 – žádost o dotaci a investiční záměr pro obnovu pomníku padlých v 1.světové válce 

Starosta seznámil přítomné zastupitele s dopisem Ministerstva obrany ze dne 24.11.2023, 

MCPKRAL/0977/23, kde je zmíněn dotační program 107290 – Zachování a obnova historických 

hodnot I. MČ Praha-Královice podá žádost na realizaci Rekonstrukce a obnovy pomníku padlých 

v 1.světové válce.  

 

Připomínky: --- 

 

 

Návrh usnesení č. 8/9  

Zastupitelstvo městské části Praha-Královice 

 

 

  I.   s c h v a l u j e  

Podání žádosti o dotaci a investiční záměr na realizaci Rekonstrukce a obnovu pomníku 

padlých v 1. světové válce ve výši 150 000,-Kč 

 

 

 

 

II.   p o v ě ř u j e  

 místostarostu podáním žádosti na Ministerstvo obrany včetně všech dokladů podle dotačního 

       programu 

 

 

Jiné návrhy:---------Hlasování: pro 5 hlasů 

 

 

K bodu 10 – k určení zhotovitele rekonstrukce chodníku na ulici K Uhříněvsi  

Starosta seznámil přítomné ze třemi nabídkami, které úřad obdržel na výše uvedenou rekonstrukci. 

Nabídku podaly 3 firmy: SWARCO TRAFFIC CZ, částka 1.110.256,82 Kč, Firma 

STAVITELSTVÍ ŘÍČANY, částka 1.254 887,80 Kč, a firma GREVIS A.S:, částka 1.083. 216,58. 

Poslední uvedená firma podala nejnižší nabídku a má současně nejkratší termín realizace zakázky.  

 

Připomínky: --- 

 

 

Návrh usnesení č. 9/9 

Zastupitelstvo městské části Praha-Královice 

 

  I.   bere na vědomí  

 

Výsledky VŘ k výběru zhotovitele na Rekonstrukci chodníku v ulici K Uhříněvsi v Praze 

Královicích 

 

 

II.   schvaluje 

  

 Jako zhotovitele firmu Grevis a.s.  

 

 



6 

 

III. ukládá 

 

 Starostovi podpis smlouvy s vybraným zhotovitelem 

 

 

Jiné návrhy:---------Hlasování: pro 5 hlasů 

 

 

 

Neodkladné záležitosti, různé 

1. Tajemnice informovala o nepřítomnosti p. účetní v termínu: 10.- 15.12.2023. 

2. Dále informovala o sociálním pohřbu p.P. Jeho ostatky jsou uloženy v sociálním hrobě na 

hřbitově MČ Prahy 22. Refundace s MMR je vyřízena. Finanční prostředky by měly dorazit 

z MMR až v příštím roce 2024. 

3. Starosta informoval o dnešním jednáním na MHMP. Toho se účastnil ředitel Oboru rozpočtu 

Ing. Paneš a 1.náměstek primátora MUDr.Hřib. 

4. Ve středu 20.12.2023 v 9 hodin se uskuteční schůzka ohledně vytýčení polní cesty a 

kontrola potvrzení hranice. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jednání bylo ukončeno v 19:00 hodin. 

 

Starosta: Ing. Jiří Rathouský……………………………………………………………. 

 

 

Ověřovatelé zápisu –   Jiří Jelínek……………………………………………………… 

 

 

-   Martin Kostečka…………………………………………………..  

 

Zapisovatelka – Ing. Ivana Búriková …….……………………………………………… 
 

 
 

Pracovní porada se uskuteční v průběhu měsíce ledna. Termín bude upřesněn. 
 

 
 


